l;-. lrYl
F, Еr,.Еffiщ

АДМИНИСТРАЦИЯ JIАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
j,IАБинского рАЙоIIА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/)|/. A/j N9 jГ,:

г.Лабинск

Об организации проведения Пасхальных мероприятий
на территории Лабинского городского поселения

Лабинского муниципального района Краснодарского края

В связи с проведением на территории Лабинского городского поселения
Лабинского муниципального района Краснодарского края 20 апреля 2025 года
и 29 алреля 2025 года Пасхальных мероприятий, в целях обеспечения
безопасности граждан, удобства транспортного обслуживания, свободного
доступа территорию городских кладбищ, организации торгового
обслуживания и обеспечения общественного порядка в местах массового
скопления людей, п о с т а н о в л я ю:

l . Рекомендовать:
1)отделу министерства внутренних дел (далее - ОМВД) России

по Лабинскому району (Петухов Е.В.) в местах проведения Пасхальных
мероприятий, в рамках действующего законодательства и в пределах
установленной компетенции, организовать выполнение мероприятий,
направленных на противодействие экстремизму и терроризму, минимизацию и
ликвидацию последствий их проявлений, выявление и устранение предпосылок
для возникновения межнациона.J,Iьных и межконфессионаJIьных конфликтов,
пропаганды идей экстремизма и терроризма, выявление, пресечение и
профилактику правонарушений;

2) отделу государственной автоинспекции ОМВ.Щ России по Лабинскому
району (Гупаrrов В.В.) обеспечить удобный и безопасный подъезд
и парковку автотранспорта в местах проведения Пасхальных мероприятий,
а также безопасность дорожного движения с 07 часов 00 минут
до 18 часов 00 минут 20 апреля 2025 rода и 29 апреля 2025 года в районе
городского кладбища;

3) атаману Лабинского городского казачьего общества Левинскому Н.А.
обеспечить участие казаков Лабинского городского казачьего общества
в охране общественного порядка при проведении Пасхмьных
мероприятий;

4) начальнику 40 пожарно-спасательной части по охране города
5 пожарно-спасательного отряда федера,rьной противопожарной слчжбы

Лабиrrск

государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России
по Краснодарскому краю Логачеву О.А. принять к сведению информацию
о проведении Пасхальных мероприятий и, с целью обеспечения пожарной

безопасности, организовать нахождение дежурных смен на территории
городского кладбища;

5) госуларственному бюджетному учреждению здравоохранения
<I-{ентральная районная больница> (Жарков Р.Р.) принять к сведению
информацию о проведении Пасхальных мероприятий и, с целью
своевременного оказания первои медицинскои помощи, организовать
дежурство:

с 23 часов 00 минут 19 апреля 2025 года до 05 часов 00 минут
20 апреля 2025 года по одной бригаде скорой медицинской помощи вблизи
Свято-Успенского храма (пр. Кольцевой), вблизи Свято-Никольского
храма (перекрёсток ул. Комсомольская - ул. Турчанинова), вблизи
храма Александра Невского (перекресток ул. Фрунзе - ул. Кирова);

с 07 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 20 апреля 2025 года
и 29 апреля 2025 года одной бригады скорой медицинской помощи
на прилегающей территории к верхнему въезду на городское кладбище,
второй бригады скорой медицинской помощи на территории нижнего
въезда на городское кладбище и третьей бригады скорой медицинской
помощи непосредственно на территории городского кладбища вблизи
12-й клетки;

6)муничипальному казённому учреждению (Управление коммунаJIьного
хозяйства Лабинского городского поселения Лабинского раиона)
(flьяченко уборку, благоустройство и
подготовку массовому их посещению,

М.К.) заблаговременно произвести
территорий городских кладбищ к

провести акарицидную обработку, обеспечить дежурство поливочной машины,
отремонтировать туаJlеты, установить дополнительные контеинеры для мусора,
заполнить технической водой имеющиеся ёмкости.

2. Отделу жилищно-коммун€rльного хозяйства и благоустройства
администрации (Бондарь П.А.) оказать содействие в перевозке пассажиров во
время Пасхальных мероприятий к городскоN,lу клалбищу
20 апреля 2025 года и 29 апреля 2025 года с 07 часов 00 минут
до 16 часов 00 минут по маршруту: (остановка <Родинa> - Городское кладбище>
(остановка <Родина>> ул. Ленина - ул. Ленина - ул. Халтурина - ул. Победы -

ул. Армавирское шоссе - <Городское кладбище) - ул. Армавирское шоссе
- ул. Победы - ул. Константинова - ул. Ленина - остановка <Родина>

ул. Ленина).
З. Отделу потребительской сферы администрации (Лабеко Т.А.)

организовать праздничную выносную торговлю с 17 апреля 2025 года
по 19 апреля 2025 года в г. Лабинске на пересечении ул. Красная
и ул. Константинова,

4. Управлению по организационной работе адNlиIlистрации
(Чижиков В.А.) разместить информацию о маршрутах движения общественного
транспорта во время Пасхальных мероприятий в <Провинциальной газете)),
на официальном сайте администрации Лабинского городского поселения
Лабинского района и в социzчlьных сетях.

5. Отделу делопроизводства администрации (Переходько О.А.)

настоящее постановление опубликовать на сайте (лабинск-официальный>
по адресу: httр://лабинск-официмьный.рф и разместить на официальном сайте
администрации Лабинского городского поселения Лабинского
http://www,labinsk-city.ru в информационно-телекоммуникационной

района
сети

<Интернет>.
6. Кон,гроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Лабинского городского поселения
Прокопенко В.А.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Лабинского городского С.В. Шереметrия rUlЯ

[()кYпIЕLllоts